
Bod 1. 

Zvedni zrak do výše, tři 

bratři stojí na římse.

Kabáty mají v barvě 

duhy, křikem trumfnou i 

dudy.

Jaký pták se dívá z 

okraje střechy domu? 

Najdete ho na rohu 

ulice Masarykova a 

Kapucínské náměstí.

Bod 2.

V samém rohu náměstí 

se choulí, od kašny co 

by hodil koulí. 

Ve fontánkách to žije a

a noci kvákání prozradí 

je.

Jaké zvířátko se taky 

koupe ve fontánkách? 

Je tu had, ještěrka, 

krokodýl a?

Bod 3. 

Nesourodá dvojice si 

město z výšky měří. 

Muž s helmou v brnění 

a pták jen v peří.

Jaký pták stojí vedle 

samuraje na římse 

divadla?

Bod 4. 

Pouští hrůzu, přímo 

proudy chrlí, bytost co 

na nádvoří hledí.

Neublíží ti, je z plechu, 

místo ohně, voda je 

v jeho dechu.

Jaká pohádková 

bytost je v podobě 

chrliče (okapu) na 

Nové radnici?

Bod 5. 

Dva klepetáči, každý 

jiný, na jednom domě 

sídlí. 

V čisté vodě žijí i jako 

souhvězdí svítí.

Jaké domovní 

znamení je na domě 

na rohu Masarykovy 

ulice a Jánské. Kde 

najdete už několik 

století lékárnu?

Bod 6.

Zlatá studna magická 

je, koukni, co se skrývá 

na dně.

Na zemi symbol ptáka 

uvidíš, stiskem vodu 

oživíš.

Kromě ptáka je ve 

vodě Zlaté studny i 

další zvíře. Jaké?

Bod 7.

Jenom hlava ze zdi 

zírá,

Ostré rohy, velká síla.

Jak se jmenuje tatínek 

od telete? Zvíře 

najdeš na domě, který 

je na rohu náměstí 

Svobody a ulice 

Rašínova.

Bod 8.

To by bylo medu, 

to by byla mela, kdyby 

na střeše seděla 

pravá včela.

Jak se jmenuje dům, 

kde bydlí včely? A 

který připomíná 

věžička na domě na 

rohu ulic Kobližná a 

Rooseveltova?

Bod 9. 

Společenství velké tu žije, 

královské město v celé 

síle. Spousty těl, ruch a 

shon, stačí kouknout na 

záhon.

Jaké zvíře (a spousta 

jeho bratříčků 

a sestřiček) pobíhá po 

fasádě domu na rohu 

ulic Josefská a Orlí?

Bod 10. 

Jméno starého 

hostince, nese dnešní 

ulice. 

Dvě hlavy, dvě nohy,

v erbu dům zdobí.

Jaký pták (tady 

s dvěma hlavami) je 

na domovním 

znamení domu v ulici 

Orlí?

Bod 11.

V ruce drží štít a kopí, 

Z oře kouká, co kdo 

tropí.

Rytíř jménem Jošt,

odvážný byl dost.

Na jakém zvířeti sedí 

rytíř?

Bod 12. 

S tímto ochráncem 

stádo nezabloudí.

Mládě v kožíšku 

z jemné vlny,

v náruči se mu choulí.

Koho drží v náruči 

pastýř na domě 

v Radnické ulici?

ZA ZVÍŘÁTKY PO MĚSTĚ BRNĚ



Přejeme Vám hodně úspěchu a zábavy při luštění.

Moravian Travelers

POKYNY KE HŘE

Tajenku hry tvoří písmenka odpovědí na jednotlivé otázky.
První číslo odkazuje k číslu otázky. Druhé, za lomítkem, 

udává pořadí písmene ve slově, které se má doplnit do tajenky.

Tajenka (malými písmeny, s diakritikou a mezerou) slouží 

jako heslo k získání odměny za úspěšné vyluštění hry.

Pro vyzvednutí odměny, jděte na stránku 

www.moraviantravelers.cz/hra (nebo naskenujte QR kód)

a zadejte výsledek vaší tajenky jako heslo.

Pokud Vás uvedená místa zaujala, podrobnější informace 

o jejich historii najdete v našich článcích z cyklu 

Brno: malý turistický průvodce. 

Odkaz na články najdete v QR kódu.

TAJENKA

Zvíře z tajenky najdete nedaleko poslední hádanky. 

Zajděte se na něj s rodiči podívat.

2/3 4/2 9/6 12/4 9/6 3/3 1/1 7/2 6/3 10/2 5/2 11/1

Interaktivní mapa pro načtení do 

mobilního telefonu (Mapy.cz)

http://www.moraviantravelers.cz/hra

